
 
 

Entgelte für Kontoführung und Dienstleistungen  
im Geschäftsverkehr - BASISKONTO 
 
Gültig ab, 1.1.2025 
 

Entgelte für Kontoführung und Dienstleistungen BASISKONTO (15) 

Kontoführung 
Kontoführungspauschale pro Abschluss EUR 22,38 

 
EUR 10,00  
 

 Entgelt Kontoführung 
 
Besonders Schutzbedürftige 
Personen 

 
Kontoauszug 
Kontoauszugsdrucker kostenlos   
ELBA-e-Kontoauszug und ELBA SMS-Service/Tan kostenlos   

 
Barzahlung/Automatenbehebung/POS/Quick 
Behebung oder Einzahlung am Schalter kostenlos   
Behebung/Einzahlung  
am Geldausgabeautomaten/Bankomat 

kostenlos  Buchungsentgelt 

Zahlung Bankomatkasse (POS) kostenlos  Buchungsentgelt 
Ladung Quick (elektronische Geldbörse) kostenlos  Buchungsentgelt  

 
Zahlungsverkehr 
Überweisung mit Beleg kostenlos-

innerhalb  
EU u. EWR 

 Buchungsentgelt 

Entgelt Auftragsbearbeitung (Rückweisung) EUR 6,58   
 
ELBA-Internet 
 kostenlos   

 
Zahlungsverkehrsterminal (Scanning) 
 kostenlos   

 
Dauerauftrag/Kontoübertrag 
Anlage/Abänderung/Löschung/ 
Aussetzung/Aktivierung 

kostenlos   

Durchführung kostenlos   Buchungsentgelt 
Nichtdurchführung mangels Deckung EUR 6,58 ID 614,616 Buchungsentgelt 

 
Abbuchungsauftrag/Lastschriftenauftrag 
Durchführung kostenlos  Buchungsentgelt 
Anlage/Änderung/Löschung kostenlos 
Nichtdurchführung ohne Aviso (unter EUR 4.000,00) 
mit Aviso 

EUR 6,00  
EUR 12,00 

 
Karten 
Bankomatkarte  kostenlos 
Aufwandersatz für Kartensperre kostenlos 
Kartennachbestellung Kostenlos 
Zusätzliche Bankomatkarte EUR 26,34 ID 802 

 



Zinssatz (Basiskonto) 
Haben variabel 3 M.Euribor – 3% p.a. 
Soll variabel 3 M.Euribor + 8% p.a. 
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